

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



* سه شنبه
* ۲۶ دی
* ۱۶ ژانویه
* سال: بیست و هشتم
* شماره (سای): ۴۳۰۳
* ایر می سکیزینجی ایل

اصفا و وجامه

* صفحه ۵



مهلت سه ماهه به کاریابی‌های آنلاین برای اخذ مجوز



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه مسدود شدن سایت‌های کاریابی با تقاضای وزارت کار و به دلیل نداشتن مجوز فعالیت کاریابی بوده است، از رایزنی با کارگروه فیلترینگ برای رفع فیلتر این سایت‌ها خبر داد. رسول سربان، معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران درباره خبر مسدودسازی برخی از وبگاه‌های ارائه دهنندگان خدمات برخط کاریابی اظهار داشت: طی تماس با برخی از مسئولین آنها مشخص شد که تعدادی از این وبگاه‌ها به رغم داشتن مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ارائه خدمات کاریابی الکترونیکی، پیامی از سوی دادستانی کل کشور مبنی بر مسدودسازی دریافت کرده‌اند. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران افزود: پیرو این مسدودسازی، با دبیرخانه کارگروه تعیین مصادیق دادستانی کل کشور تماسی گرفته شد و مشخص شد که این اقدام ناشی از درخواست رسمی وزارت کار و امور اجتماعی برای انسداد ارائه دهنندگان خدمات غیرمجاز کاریابی بود که در قانون برای این اقدام جرم پیش‌بینی شده است.



ثبت سفارش واردات خودرو برای غیرنمایندگی‌ها از سر گرفته شد

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس انجمن واردکنندگان خودرو از آغاز مجدد ثبت سفارش واردات خودرو برای شرکتهای غیرنمایندگی رسمی پس از دو روز وقفه خبر داد. فرهاد احتشام‌زاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از امروز صبح سایت ثبت سفارش برای شرکتهای واردکننده غیرنمایندگی رسمی، مجدداً فعال شد و امکان ثبت سفارش برای این دسته از واردکنندگان وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: در پیگیری‌های صورت گرفته دلیل توقف دو روزه ثبت سفارش واردات خودرو برای شرکتهای غیرنمایندگی رسمی را متوجه نشدیم اما به هر حال صرف برطرف شدن مشکل مهم است زیرا فعال بودن واردکنندگان غیر رسمی در کنار نمایندگی‌های رسمی خودروسازان خارجی، مثبت بوده و باعث افزایش رقابت و تعدیل قیمتها در این بازار می‌شود. به گزارش ایسنا، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو از توقف ثبت سفارش واردات خودرو برای شرکت‌های غیرنمایندگی خبر داده بود. احتشام‌زاد از این موضوع انتقاد و اظهار کرده بود: هنوز دلیل رسمی در این باره اعلام نشده است و در حال پیگیری آن هستیم اما واقعیت این است که براساس آن هر واردکننده‌ای می‌تواند با عقد قرارداد با شرکت نمایندگی رسمی و خرید گارانتی و خدمات پس از فروش، نسبت به ثبت سفارش و واردات خودرو اقدام کند.

وضعیت درآمدهای نفتی در بودجه ۹۷



ابتدای سال (ژانویه) به ۴۵.۲ دلار در اواسط سال (ژوئن) کاهش یافت و در پایان سال به ۶۱.۴ دلار افزایش یافت. با این حال متوسط قیمت نفت خام در سال ۲۰۱۷ با ۵۲.۴ دلار در هر بشکه بالاتر از متوسط قیمت در سال قبل از آن (متوسط ۴۰.۸ دلار در هر بشکه) قرار گرفت. با در نظر گرفتن عوامل مختلف تأثیرگذار بر بازار نفت در سال آتی، پیش‌بینی می‌شود سطح کلی قیمت‌ها بالاتر از سال جاری و با توجه به نظر موسسات بین‌المللی در سطح ۵۴ دلار تا ۵۸ دلار در هر بشکه باشد این در حالی است که منابع نفتی برای بودجه سال ۱۳۹۷ کشور با فرض قیمت هر بشکه ۵۵ دلار منظور شده است. مهمترین عوامل (قابل پیش‌بینی) تأثیرگذار بر قیمت نفت در سال ۲۰۱۸ شامل پیش‌بینی رشد اقتصاد جهانی و عرضه و تقاضای نفت خام می‌باشد که به شرح ذیل توسط مؤسسات معتبر بین‌المللی مورد پیش‌بینی قرار گرفته است: در ارتباط با رشد اقتصاد جهانی، بر اساس جدیدترین گزارش‌های اوپک، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، اقتصاد جهانی روند رو به رشد خود را در سال ۲۰۱۷ ویزه داده است و این شرایط به ویژه در اقتصادهای OECD رشد چشمگیر داشته است و روند رشد اقتصادهای پیشرفته فراتر از انتظار بوده است.

صلاحیت مریان پیش‌دبستانی برای تدریس بازنگری می‌شود



حمایت دولت از آموزش و پرورش پیش‌دبستان است. مدیر کل دفتر پیش‌دبستانی آموزش و پرورش با اشاره به اینکه امسال طرح سنجش سلامت آموزش تحصیلی را به صورت جدی آغاز کرده‌ام، افزود: قبلاً به این دلیل که تعداد پایگاه‌ها در شهرهای مراکز استان وجود داشت، سنجش صلاحیت برای تعداد کمتری از نوزادان صورت می‌گرفت، اما امسال حدود ۴۴۰ پایگاه برای پیش‌دبستانی ایجاد کردیم و نیازی از بچه‌ها در آن شرکت داده شد. وی با بیان این مطلب که برنامه ویژه‌ای برای کودکان دیرآموز داریم، گفت: برای تمامی کودکان دیرآموز قرار است؛ برنامه مداخله‌ای داشته باشیم. وقتی بچه‌ها با شرایط برابر به مقطع ابتدایی ورود می‌کنند، اگر چون از نظر هوشی پایین‌تر و بین ۷۰ تا ۸۴ هستند و نیاز به تکرار، آموزش جبرانی و مهارت‌هایی دارند، از همان ابتدایی آغاز می‌شود. به همین دلیل به منظور اجرای طرح کیفیت بخشی و توسعه عدالت آموزشی این مداخله را انجام می‌دهیم. مدیر کل دفتر پیش‌دبستانی وزارت آموزش و پرورش در ادامه به آمار جذب کودکان پیش‌دبستانی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۷۰ درصد بچه‌هایی که باید در مقطع پیش‌دبستان تحصیل کنند، در کلاس حاضر هستند.

تعرفه جدید حق الوکاله پس از ۱۰ سال تغییر می‌کند

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز از بررسی تغییر تعرفه حق الوکاله در قوه قضاییه خبر داد. به گزارش مهر، امیر حسین آبادی در نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه شنیده شده است در قوه قضاییه کمیسیونی برای تغییر تعرفه حق الوکاله تشکیل شده است، تعرفه جدید مطرح خواهد شد؟ گفت: از سال ۸۵ تاکنون حق الوکاله مربوط به جایی که قرارداد بین طرفین (وکیل و موکل) نیست، تغییر وی افزود: طبق قانون می‌شود هر سه سال یکبار این تعرفه طبق قانون بازبینی شود. حسین آبادی اظهارداشت: چندی پیش در قوه قضاییه با حضور معاون اول قوه قضاییه این

موضوع و تعرفه جدید حق الوکاله ها مطرح شد. مراحل نهایی در حال طی شدن است و اگر تصویب شد، حق الوکاله بر اساس تعرفه جدید اخذ می‌شود. وی با اشاره به برگزاری آزمون وکالت و سهمیه یک هزار و ۱۰۰ نفری کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: سهمیه ایثارگران در دوره‌های گذشته بود اما امسال قانون حمایت از ایثارگران وضع و ۳۰ درصد سهمیه تعیین شد و دامنه و مصادیق ایثارگری هم توسعه یافت. وی افزود: سال گذشته از ۶۰۰ نفر سهمیه شهر تهران، ۱۸۰ نفر سهمیه ایثارگران بودند که از این تعداد ۴۲ نفر بیشتر ضوابط لازم را نداشتند. امسال اینطور نیست؛ از آزمون امسال تعداد ایثارگران شرکت‌کننده بیشتر بود و از ۳۳۰ سهمیه ایثارگران، رتبه و معدل لازم

پاسخ سیف به نامه مدیران بانکی

مجوز پرداخت وام نوسازی بافت فرسوده



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کل بانک مرکزی گفت: در بخشنامه‌های قدیمی بانک مرکزی اجازه پرداخت تسهیلات برای نوسازی بافت‌های فرسوده به بانک‌ها داده شده و نیازی به بخشنامه جدید نیست. به گزارش مهر، ولی‌الله سیف درباره نامه بانک‌ها به بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات بازسازی بافت‌های فرسوده، اظهارداشت: نظر بانک مرکزی نسبت به این موضوع مثبت است. وی افزود: در سال ۹۳ هم ابلاغیه‌ای به شبکه بانکی داشتیم که بر اساس آن بانک‌ها می‌توانند طبق دستورالعمل‌های موجودشان نسبت به پرداخت تسهیلات برای نوسازی بافت‌های فرسوده اقدام کنند. رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه بانک‌ها در این زمینه هیچ محدودیتی ندارند، افزود: بنده قبل از آنکه نامه‌ای از طرف بانک‌ها دریافت کنم در یکی از رسانه‌ها خواندم که رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها و رئیس کانون بانک‌های خصوصی نامه‌ای به من نوشته‌اند و تقاضای چنین کاری را دارند. سیف تصریح کرد: اگر بانک‌ها به بخشنامه‌های قدیمی مراجعه کنند، می‌بینند که اجازه پرداخت تسهیلات برای نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده را دارند و در این زمینه نیازی به بخشنامه جدید نیست.

سقوط ارز دیجیتال قطعی است



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس بانک مرکزی سنگاپور ابراز امیدواری کرد که تکنولوژی‌های زیرساختی ارزهای مجازی، مانند بلاک‌چین، تحت تأثیر سقوط ارزهای دیجیتال، از بین نرود. به گزارش مهر به نقل از رویترز، رئیس بانک مرکزی سنگاپور روز دوشنبه اعلام کرد که امیدوار است تکنولوژی‌های زیرساختی ارزهای مجازی، مانند بلاک‌چین، تحت تأثیر سقوط ارزهای دیجیتال، از بین نروند. اگرچه سنگاپور، مرکز های تک و فناوری مالی شده است اما مقامات آن درباره خرید ارزهای دیجیتال هشدارهای جدی داده‌اند. رابو منون، مدیر کل اداره پولی و مالی سنگاپور (بانک مرکزی سنگاپور) می‌گوید: من واقعا امیدوارم که وقتی تب ارزهای دیجیتال فروکش کرد و سقوط اتفاق افتاد، این رخداد موجب آسیب دیدن تکنولوژی‌های مربوط به آن که بسیار عمیق تر و با معنی‌تر از ارزهای دیجیتال هستند، نشود.

مقاله اقتصادی

پیام بودجه ۹۷ چیست؟

ادامه از شماره قبل:
اصلاح بازار انرژی
اگرچه اصلاح بازار انرژی مخالفان بسیاری دارد ولی این مساله از جمله اصلاحات بسیار ضروری در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی است که به تعویق انداختن آن عوارض بسیار زانباری دارد. پایین نگه داشتن قیمت حامل‌های انرژی تبعاتی مانند افزایش مصرف سوخت، افزایش آلودگی هوا، کاهش انگیزه برای سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر، کاهش انگیزه برای تولید خودروهای هیبریدی و برقی و در نهایت افزایش مصرف بودجه دولت دارد. انتظار می‌رفت اصلاح بازار انرژی، از سال‌ها پیش در دستور کار دولت یازدهم قرار بگیرد ولی نگرانی دولت یازدهم از نارضایتی مردم، مانع از اقدام نسبت به اصلاح سیاست‌های بازار انرژی شد. حال دولت دوازدهم، به علت کسری بودجه، ناگزیر از بازنگری در برخی سیاست‌های اقتصادی از جمله سیاست‌های بازار انرژی شده است و در این مسیر گام‌هایی راه، اگرچه لرزان و با احتیاط، برای اصلاح قیمت‌های انرژی برداشته است. البته نقطه ضعف تبصره ۱۸ لایحه، در نحوه بازتوزیع منابع حاصل از اصلاح قیمت حامل‌های انرژی است. بر اساس تبصره ۱۸ لایحه بودجه ۱۳۹۷، منابع حاصل شده از اصلاح قیمت حامل‌های انرژی به شکل وجوه اداره شده و یارانه سود و ترکیب با منابع صندوق توسعه ملی و تسهیلات بانکی صرف حمایت از طرح‌های تولید و اشتغال خواهد شد. تجربه چندین دهه گذشته نشان داده است که سیاست‌های توزیع منابع برای ایجاد اشتغال، جز ائتلاف منابع دولت و ایجاد بدیهی برای شهروندان و ایجاد اشتغالی ناپایدار، حاصلی ندارد. بهترین شیوه بازتوزیع منابع حاصل از اصلاح انرژی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های حمل و نقل شهری و سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر است. سرمایه‌گذاری مستقیم دولت در توسعه حمل‌ونقل ریلی و توسعه انرژی‌های پاک، هم‌زمان با ایجاد مشوق‌هایی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای دو حوزه مذکور، نتایج مثبت اصلاح بازار انرژی را کامل خواهد کرد.

در غیر این صورت، اگرچه اصلاح قیمت حامل‌های انرژی برخی آثار مثبت مانند کاهش مصرف سوخت یا توجه‌پذیر شدن سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر را به همراه خواهد داشت ولی توزیع بی‌عدالتی منابع مالی حاصل از آن، فرصت توسعه زیرساخت‌ها را از بین خواهد برد.

مشارکت بخش خصوصی
از جمله مهم‌ترین نقاط قوت بودجه ۱۳۹۷، تمایل دولت به استفاده از ظرفیت بخش غیردولتی در توسعه زیرساخت‌هاست. لایحه بودجه ۱۳۹۷، در گامی روبه جلو، زمینه مشارکت بخش غیردولتی در طرح‌های عمرانی را فراهم کرده است. تبصره ۱۹ لایحه، به دولت اجازه داده است، در قالب قراردادهای مشارکت عمومی خصوصی، طرح‌های نیمه‌تمام یا طرح‌های عمرانی جدید را به صورت واگذاری، مشارکت، ساخت و بهره‌برداری یا برون‌سپاری، به بخش خصوصی واگذار کند.

علاوه بر آن یکی از موانع تاریخی مشارکت بخش خصوصی که قیمت‌گذاری‌های دولتی بوده است، ظاهراً در بودجه امسال مورد توجه قرار گرفته است. البته باید توجه داشت که صرفاً پیش‌بینی و تصویب قانون برای مشارکت بخش خصوصی در طرح‌های عمرانی، به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی منجر نخواهد شد. در این زمینه مقدمات و الزامات مهمی مانند رفع مداخله دولت در قیمت‌گذاری‌ها، پایبندی به اصل شفافیت و رقابت در واگذاری‌ها، بهبود محیط کسب‌وکار، ثبات اقتصاد کلان و نظایر آن در ایجاد انگیزه برای مشارکت بخش خصوصی بسیار تعیین‌کننده خواهد بود.

نقاط ضعف لایحه
در لایحه ۱۳۹۷، شواهدی از برخی اصلاحات اقتصادی و البته در ابداً محدود دیده می‌شود ولی در عین حال، بسیاری از سیاست‌های اقتصادی معیوب و مخرب همچنان در این بودجه نیز تداوم دارند. باید پذیرفت که دستیابی به رشد اقتصادی پایدار و اشتغال‌زا و افزایش پایداری و ثبات اقتصاد کلان، از طریق تداوم سیاست‌های فعلی حاصل نخواهد شد. در این بودجه نیز همانند چندین دهه گذشته رویکرد توزیع منابع بین شهروندان و تمرکز دولت بر حمایت‌های مستقیم به جای تشویق و رقابت و کارآفرینی دیده می‌شود. در این بودجه نیز هنوز جای خالی اهتمام دولت به اصلاح مدیریت بهینه درآمدهای نفتی، شفافیت هزینه‌های دولت، حذف دخالت‌های دولت در قیمت‌گذاری‌ها، اصلاح نرخ ارز، کاهش تعرفه‌ها و موانع تجاری، اصلاح قیمت‌های بازار انرژی، توجه به ملاحظات توسعه پایدار و محدود کردن حمایت‌های اجتماعی فراگیر و غیرهدفمند دیده می‌شود.

تکنه پایداری: دولت چاره‌ای جز برداشتن گام‌های قاطع و پیوسته در جهت اصلاح چرخه‌های معیوب سیاست‌گذاری در اقتصاد ایران ندارد. این گام‌ها، بدون تردید با نارضایتی توده‌های مردم و مخالفت گروه‌های ذی‌نفع و رقبای سیاسی مواجه خواهد شد.

وام ازدواج، سال آینده ۱۵ میلیون تومانی می‌شود

وی با اشاره به بررسی بخش هزینه‌ای تبصره ۱۳ تصریح کرد: ۵۰۰ میلیارد تومان به جمعیت هلال احمر برای تجهیزات امدادی، تملک‌داری، بازسازی و نوسازی و خرید پایگاه‌های امداد و نجات، انبار اضطراری، ساختمان ستادی و اجرایی و سایر ماموریت‌ها اختصاص یافت.

یوسف نژاد یادآور شد: همچنین ۴۷۰ میلیارد تومان برای سازمان هلال احمر به عنوان درآمد اختصاصی جهت اجرای انجام ماموریت‌ها و مسئولیت‌ها در نظر گرفته شد.

خانه ملت؛ علی اصغر یوسف نژاد سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۷ مجلس شورای اسلامی در تشریح نشست عصر کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۷ مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اعضای کمیسیون تلفیق در نشست امروز مصوب کردند که وام ازدواج در سال ۹۷ از ۱۰ میلیون تومان به ۱۵ میلیون تومان افزایش یابد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۷ مجلس شورای اسلامی افزود: زمان بازپرداخت این وام ۵ ساله است.



سرویس خبری روزنامه ارک - سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۷ مجلس از تصویب افزایش مبلغ وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان در سال آینده خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از

جزئیات بیمه نامه حوادث برای منازل فرهنگیان

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از صدور بیمه نامه حوادث منازل فرهنگیان برای نخستین بار خبر داد.

به گزارش تسنیم، علی‌الهیبار ترکمن از ضرورت صدور بیمه آتش‌سوزی و زلزله در کشور سخن گفت و اظهار کرد: بیمه آتش‌سوزی و زلزله در برابر خسارات مالی وارد شده به ملک و لوازم آن جبران خسارت می‌کند و در صورت وقوع حادثه، این بیمه‌نامه خسارات مالی وارد شده به افراد را مطابق با بیمه‌نامه پرداخت می‌کند. وی با مهم برشمردن صدور بیمه نامه آتش‌سوزی و زلزله برای فرهنگیان



سرمایه با حق بیمه ماهانه ۳۰ هزار ریال، در طرح دوم ۹۲۰ میلیون ریال سرمایه با حق بیمه ماهانه ۶۰ هزار ریال، در طرح سوم ۱ میلیارد و ۳۵۵ میلیون ریال سرمایه با حق بیمه ماهانه ۹۰ هزار ریال و در طرح چهارم یک میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریال سرمایه با حق بیمه ماهانه ۱۲۰ هزار ریال پیش‌بینی شده است.

هنر آموختگان هنرستان‌های دریایی در اولویت استخدام نیروی دریایی

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در همایش ملی آموزش جغرافیا در مدارس کشور گفت: هنر آموختگان هنرستان‌های دریایی در اولویت استخدام نیروی دریایی قرار می‌گیرند.

به گزارش ایسنا، علی زرافشان، در همایش ملی آموزش جغرافیا در مدارس کشور که در سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد، اظهار داشت: رویکرد مهم این همایش دریاست و جغرافی‌دانان شکل‌گیری تمدن‌ها را در کنار آنها نسبت می‌دهند و توسعه دریایی می‌تواند برای هر کشور منشا رشد باشد. زرافشان ادامه داد: ایران ۵۸۰۰ کیلومتر مرز



دریایی در اختیار دارد اما با این وجود یک کشور دریایی محسوب نمی‌شود، زیرا ما نتوانسته‌ایم از این ظرفیت برای ارزش‌آفرینی در حوزه‌های توسعه‌ای فرهنگی استفاده کنیم. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش در سال‌های گذشته تلاش کرده است با توجه به وجه کاربردی آموزش‌ها در جغرافیا، با این باور که آموزش مستقلاً ارزش و ارزش‌آفرین است، ارزش‌افزوده‌ای در حوزه جغرافیا ایجاد کند. وی با اشاره به تفاهم‌نامه‌ای بین آموزش و پرورش با نیروی دریایی، سازمان بنادر و دریانوردی، وزارت راه و شهرسازی و ستاد دریایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای توسعه فرهنگ دریایی گفت: آموزش‌های دریایی به آموزش مهم آموزش مسائل دریایی باعث توسعه استفاده از مواهب دریایی و نهایتاً توسعه کشور می‌شود.